汎用チップ抵抗器
MCR シリーズ
Datasheet
●特長
1)超小型0402サイズから6432サイズまで、フルラインアップ
2)信頼性の高いメタルグレーズ系厚膜抵抗体を使用
3)国際認証規格ISO9001/IATF16949 準拠
4)AEC-Q200対応（MCR004を除く）

▲MCR100 6432 2512 JZH エンボステープ(4mm ﾋﾟｯﾁ) 4,000 Yes
※▲：新規設計非推奨
●品番構成
M C R 0 0 4 Q L P J 1 0 0
品名 サイズ  (mm [inch]) 包装仕様記号 許容差 公称抵抗値
MCR 004(0402 [01005])  D (±0.5%) 抵抗値3桁ｺｰﾄﾞ方式又は
(汎用チップ抵抗器) 006(0603 [0201])  F (±1%) 抵抗値4桁ｺｰﾄﾞ方式
01(1005 [0402])  FX (±1%) ※MCR03EZPに適用 ジャンパーは000で表す。
03(1608 [0603])  J (±5%) (ジャンパータイプも含む) 抵抗値許容差 公称抵抗値
10(2012 [0805]) D,F ： 4 桁
18(3216 [1206]) J ： 3 桁
25(3225 [1210]) 例)
50(5025 [2010])   1Ω = 1R0    (±5%)
100(6432 [2512]) 9.1Ω = 9R1    (±5%)
  10Ω = 10R0 (±0.5%,±1%)
      100   (±5%)
  2.2MΩ = 2204  (±0.5%,± 1%)
  225   (±5%)
© 2020 ROHM Co., Ltd. All rights reserved. 1/6 2020.07  -  Rev.Q
MCR シリーズ Datasheet
●製品一覧表
品名 包装仕様記号
定格電力(70℃) 素子最高電圧 抵抗温度係数 抵抗値許容差 抵抗値範囲 使用温度範囲
(W) (V) (ppm / ℃) (%) (Ω) (℃)
MCR004 QLP 0.031 15
±300 F ( ±1% ) 10≦Ｒ＜100 (E24/96 ｼﾘｰｽﾞ)
-55 ～ +125
±250 F ( ±1% ) 100≦Ｒ≦1M (E24/96 ｼﾘｰｽﾞ)
+600/-100 J ( ±5% ) 1.0≦Ｒ＜10 (E24 ｼﾘｰｽﾞ)
±300 J ( ±5% ) 10≦Ｒ＜100 (E24 ｼﾘｰｽﾞ)
±250 J ( ±5% ) 100≦Ｒ≦1M (E24 ｼﾘｰｽﾞ)
ジャンパータイプ ) 導通抵抗値 ： 50mΩMax., 定格電流 ：  0.5A
MCR006 YLP 0.05 25
±200 D ( ±0.5% ) 10≦Ｒ＜1k (E24/96 ｼﾘｰｽﾞ)
-55 ～ +125
±100 D ( ±0.5% ) 1k≦Ｒ≦1M (E24/96 ｼﾘｰｽﾞ)
±200 F ( ±1% ) 10≦Ｒ≦10M (E24/96 ｼﾘｰｽﾞ)
+600 / -200 J ( ±5% ) 1.0≦Ｒ＜10 (E24 ｼﾘｰｽﾞ)
±200 J ( ±5% ) 10≦Ｒ≦10M (E24 ｼﾘｰｽﾞ)
ジャンパータイプ ) 導通抵抗値 ： 50mΩMax., 定格電流 ：  0.5A
MCR01 MZP 0.063 50
±100 D ( ±0.5% ) 10≦R＜100 (E24/96 ｼﾘｰｽﾞ)
-55 ～ +155
±50 D ( ±0.5% ) 100≦R≦1M (E24/96 ｼﾘｰｽﾞ)
±100 F ( ±1% ) 10≦R≦2.2M (E24/96 ｼﾘｰｽﾞ)
+500/-250 J ( ±5% ) 1.0≦R＜10 (E24 ｼﾘｰｽﾞ)
±200 J ( ±5% ) 10≦R≦10M (E24 ｼﾘｰｽﾞ)
ジャンパータイプ ) 導通抵抗値 ： 50mΩMax., 定格電流 ：  1A
MCR03 EZP 0.1 50
±100 D ( ±0.5% ) 10≦R<100 (E24/96 ｼﾘｰｽﾞ)
-55 ～ +155
±50 D ( ±0.5% ) 100≦R≦1M (E24/96 ｼﾘｰｽﾞ)
±100 FX ( ±1% ) 10≦R≦10M (E24/96 ｼﾘｰｽﾞ)
±400 J ( ±5% ) 1.0≦R<10 (E24 ｼﾘｰｽﾞ)
±200 J ( ±5% ) 10≦R≦10M (E24 ｼﾘｰｽﾞ)
ジャンパータイプ ) 導通抵抗値 ： 50mΩMax., 定格電流 ：  1A
MCR10 EZP
0.1 150
±100 D ( ±0.5% ) 10≦R<100 (E24/96 ｼﾘｰｽﾞ)
-55 ～ +155±50 D ( ±0.5% ) 100≦R≦1M (E24/96 ｼﾘｰｽﾞ)
0.125 150
±100 F ( ±1% ) 10≦R≦2.2M (E24/96 ｼﾘｰｽﾞ)
-55 ～ +155
±400 J ( ±5% ) 1.0≦R<10 (E24 ｼﾘｰｽﾞ)
±200 J ( ±5% ) 10≦R≦10M (E24 ｼﾘｰｽﾞ)
ジャンパータイプ ) 導通抵抗値 ： 50mΩMax., 定格電流 ：  2A
MCR18 EZP
0.125 200
±100 D ( ±0.5% ) 10≦R<100 (E24/96 ｼﾘｰｽﾞ)
-55 ～ +155±50 D ( ±0.5% ) 100≦R≦1M (E24/96 ｼﾘｰｽﾞ)
0.25 200
±100 F ( ±1% ) 10≦R≦2.2M (E24/96 ｼﾘｰｽﾞ)